CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL SETENTA Y CINCO CON CINCUENTA Y TRES CENTAVOS 

($169.075,53). 

ARTÍCULO 5°.- Establécese el importe de la Pensión Universal para el Adulto Mayor (PUAM), 

prevista en el artículo 13 de la Ley N° 27.260, aplicable a partir del mes de marzo de 2026, en la 

suma de PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA CON SETENTA 

CENTAVOS ($295.680,70). 

ARTÍCULO 6°.- Dispónese que las remuneraciones de los afiliados que cesaren en la actividad a 

partir del 28 de febrero de 2026 o los que, encontrándose encuadrados en la compatibilidad 

establecida por el artículo 34 de la Ley N° 24.241 y sus modificatorias, continúen en actividad y